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\"Dialog rolny” Brandenburgia - Wielkopolska

W dniach 17-19 lipca br. Wicemarszałek Krzysztof Grabowski wraz z delegacją z Wielkopolski
wziął udział w „Dialogu rolnym Brandenburgia-Wielkopolska” w miejscowości Seddiner See w
Kraju Związkowym Brandenburgia. Powyższe wydarzenie kierowane było do rolników z Polski
i z Brandenburgii, aby umożliwić im wymianę doświadczeń, poznanie się i lepsze zrozumienie
potrzeb po obu stronach Odry. 

Wielkopolscy rolnicy wybrani zostali pośród  laureatów 23 edycji konkursu „Wielkopolskiego Rolnika
Roku”. Wśród zaproszonych przez stronę niemiecką oficjalnych gości był także Stefan Krajewski,
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi RP oraz delegacja rolników z Podlasia. Stronę
brandenburską reprezentowali: Axel Vogel, Minister Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu, Katrin
Lange, Minister Finansów i ds. Europejskich oraz Johannes Funke, Radny Landtagu w Komisji ds.
Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu Kraju Związkowego Brandenburgia.

„Dialog rolny” rozpoczął się od dyskusji panelowej, którą poprowadził Darius Müller, Dyrektor
Stowarzyszenia Zamek Trebnitz - Centrum Edukacji i Spotkań, Pełnomocnik ds. Partnerstwa Kraju
Związkowego Brandenburgia w Wielkopolsce. Podczas wystąpienia Wicemarszałek Grabowski odniósł się
do bardzo dobrych relacji pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Krajem Związkowym
Brandenburgia: - Nasze działania mają na celu wspierać rolników zarówno w Wielkopolsce jaki i w
Brandenburgii, a nie konkurować. Nasze dyskusje zbliżają nasze rolnicze regiony  – powiedział Krzysztof
Grabowski. Nawiązał do gospodarności rolników z Wielkopolski, których przywiązanie do ziemi i pasja
pracy przekłada się na efektywność produkcji rolnej. - Samorząd docenia trud pracy rolnika i robi
wszystko aby polski rolnik był rolnikiem na najwyższym, europejskim poziomie - dodał Wicemarszałek. 

Minister Krajewski w swoim wystąpieniu podkreślił efektywne wykorzystanie postępu technicznego w
produkcji rolnej na polskiej wsi. Młodzi rolnicy są wykształceni, chcą się rozwijać i wykorzystywać
dostępne środki aby powiększać swoje gospodarstwa. Zwrócił uwagę, że ustalane przepisy powinny
służyć wspólnym interesom. Minister Lange opowiedziała o współpracy polsko-niemieckiej od czasu
wejścia Polski do Unii Europejskiej: - Z zaistniałych zmian skorzystała zarówno strona Polska jak i
Niemiecka. Programy, które są realizowane na terenie Wielkopolski i Brandenburgii mają ogromny wpływ
na rozwój i atrakcyjność obszarów wiejskich w regionach po obydwu stronach Odry – dodała Minister.
Minister Vogel zwrócił uwagę, że rolnictwo w Brandenburgii jest innowacyjne, a bioekologia pisana jest
dużymi literami. Zmiana klimatu zmusza rolnictwo do działań innowacyjnych- powiedział Minister Vogel. 

Głos w debacie zabrali również zaproszeni goście, którzy wyrazili opinię, że zarówno polscy jak i
niemieccy rolnicy mają zrozumienie dla sytuacji związanej z wojną przeciwko Ukrainie i zmian klimatu,
ale polityka rolna musi być mądrą polityką, aby ich działalność była opłacalna. Podejmowanym tematem
był również „Zielony Ład” i jego wpływ zarówno na rolnictwo polskie jak i niemieckie. 

Drugiego dnia, na zaproszonych gości czekały wizyty w czterech miejscach ważnych dla rozwoju
rolnictwa Brandenburgii: w Instytucie Inżynierii Rolniczej i Biogospodarki im. Leibniza (ATB) w Poczdamie,
gdzie rozmawiano na temat biogospodarki w obiegu zamkniętym oraz wykorzystania technologii przy
stosowaniu środków ochrony roślin. Następnie delegacja zwiedziła centrum w którym tworzy się
materiały biodegradowalne, mające zastosowanie w takich w przemyśle papierniczym, czy w produkcji
tworzyw sztucznych lub innych. Delegacja odwiedziła także nowoczesne gospodarstwo rolne AgroFarm
GmbH w Nauen, gdzie właściciele zaprezentowali biogazownią, która działa przy ich gospodarstwie.
Ciekawą, dodatkową działalnością gospodarstwa jest „Centrum Badawcze”, które prowadzi na potrzeby
testów środków ochrony roślin dla firmy Bayer. Podczas wizyty w Centrum Nauczania i Badań Groß
Kreutz, delegacja zapoznała się z nowoczesnymi metodami hodowli zwierząt użytkowych, pozwalającymi
obniżyć koszty energii elektrycznej i inne koszty działalności gospodarstw rolnych. Udo Wernitz, Radny
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Landtagu ds. Europejskich i Polityki Rozwoju Kraju Związkowego przyjął delegację w Muzeum
Piekarnictwa Emstal, które jest dobrym przykładem dla "Obszarów wiejskich między tradycją a
cyfryzacją". Aby zintegrować społeczność w tej małej miejscowości, raz w roku muzeum organizuje
„Dzień wspólnego pieczenia chleba”. 

W ostatni dzień wizyty delegacja spotkała się z Przewodniczącą Landtagu Brandenburgii, prof. dr Ulrike
Liedtke, kolejno delegacja została zaproszona zapoznania się z zasadami działania Parlamentu w
Brandenburgii. 

Przypomnijmy, pomysł na "Dialog rolny Brandenburgia-Wielkopolska" został zainicjowany przez
Johannesa Funke, Radnego Landtagu i opracowany wspólnie z wiejskim ośrodkiem kształcenia dorosłych
Heimvolkshochschule am Seddiner See. Celem spotkania było zaproszenie do wymiany doświadczeń
między ekspertami z Brandenburgii i Wielkopolski z wykorzystaniem kompetencji ośrodków
edukacyjnych. Oba regiony łączy rolnictwo odgrywające kluczową rolę na obszarach wiejskich. Po stronie
niemieckiej i polskiej zarówno przedstawiciele poszczególnych grup zawodowych, jak i ekspertki, eksperci
oraz politycy stoją w obliczu tych samych wyzwań, które wymagają dialogu. W tym celu przygotowano
bardzo różnorodny program obejmujący takie tematy jak: biogospodarka, uprawa roli i ochrona roślin,
przyszłość hodowli zwierząt, wyzwania dla obszarów wiejskich i zmiana klimatu w krajobrazie
kulturowym. Wzajemna ekspercka wymiana doświadczeń w formie dialogu rolnego ma na celu dalsze
promowanie transferu wiedzy i tworzenia sieci kontaktów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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